
Největší deník v ČR

Středa, 22. července 2015

Č. 139, www.metro.cz

Višní bude letos dostatek
Letošní úroda višní bude výrazně nadprůměrná. A chybí
česáči. Například v Zemědělském družstvu Dolany na Ná-
chodsku, které patří k největším pěstitelům ovoce v ce-
lém Česku, pro sklizeň višní hledají asi 50 brigádníků. ČTK

25 LET
pozorujeme svět
okny inovac

dněné barvy

e svět
cí 3 sklo zdarma

d

da

ámečekSwisspacer
příplatku

. sklo zdsklo zd

áSLOVAKTUAL s.r.o.
PRAVENEC 272 • Slovensko
tel.: +421–46–544 7432, 544 7916
e-mail: slovaktual@slovaktual.sk

25
l e t
1 9 9 0 – 2 0 1 5

na trhu díky inovacím
u smluvního prodejce

www.slovaktual.cz

Bližší informace žádejte
u smluvního prodejce

Akce platí do 31. 7. 2015

inzerce

in
ze

r
c
e

728 603 555

ODDLUŽENÍ
OSOB, OSVČ
I NEMOVITOSTÍ

Auta či
domy od
státu se
slevou
Co propadá státu.Majetek zločinců nebo
zemřelých, po nichž chybí dědic. Prodej.
Od akuvrtačky za pár set až po luxusní
paláce za miliony. Ostražitost. Je na místě
hlavně u koupě nemovitostí STRANA 3

inzerce

www.olympia-centrum.cz | / olympiabrno

golfOVÉ LÉTOmini
Olympia
Zahrajte si 16/7

– 30/8

Tančit lze
i na parníku
Léto nabízí zájemcům
o hudbu, ale také o taneční
zábavu nové rozměry. Na
diskotéku si totiž můžete
vyrazit i na loď. STRANA 2

Kolik je na
Temži labutí?
Na Temži se tento týden
koná tradiční každoroční
sčítání labutí. Tito vznešení
ptáci už nekončí na pekáči,
sčítání probíhá v zájmu
ochrany přírody. STRANA 4



www.metro.cz DOMOV středa 22. července 2015 02

Léto dává hudební
zábavě nové roz-
měry, třeba i disko-
tékou na lodi.

Hudba, tanec, zpěv. Každý si
rád občas zajde za podobnou
zábavou. V létě máte ojedině-
lou možnost nedusit se v za-
kouřeném klubu, ale vyjet na
plavbu lodí.

Už dnes se můžete letos po-
prvé nalodit na Černý parník
rádia RockZone 105,9. Vyplou-
vá v 19 hodin z pražského Raší-
nova nábřeží a za vstupné 150
korun si můžete užívat mimo
jiné i koncertu skupiny Alke-

hol. Pokud máte radši klidněj-
ší hudbu, i pro vás je na Vltavě
připraven tematický parník.
„Denně ve 20 hodin je možné
se nalodit na loď Lužnice, kde

během tříhodinové plavby hra-
je na palubě živá klavírní hud-
ba se zpěvem,“ přibližuje Ště-
pán Rusňák z Pražské paropla-
vební společnosti.

Každý den si na své přijdou
také fanoušci jazzu na takzva-
ném Jazzboatu, který vyplou-
vá v půl deváté večer.

I trampové se rádi projedou
na lodi. „Každou sobotu a nedě-
li vyplouvají na historických
parnících směr Slapy desítky
trempů k bývalým Svatoján-
ským proudům. Na palubě tak
spontánně zní desítky kytar
a tradiční trampské songy,“ do-
dává Rusňák.

Společně se spolkem Vlta-
van pak dvakrát ročně pořáda-
jí pro fanoušky této hudby
Country parník.

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

POTRAVINÁŘSTVÍ A CHEMIE

Výrobce čistících prostředků MARCA CZ
spol. s.r.o, Přišimasy 124, 282 01 Český
Brod přijme pracovníky pro obsluhu výr,
linek. Techn. nebo středoškolské vzdělání
podmínkou. Nabízíme dobré plat. podmínky
a zajímavou práci , prof. růst. nástup
možný ihned tel. : 312 301 311 e-mail :
marca@marcacz.cz (ref. č.: 18836778)

STÁTNÍ, VEŘEJNÁ SPRÁVA

ÚMČ Praha 18 vyhlašuje dne 9.7.2015
výběrové řízení na obsazení pracovního
místa v odboru sociální péče a
zdravotnictví - Odborný/á referent/ka -
sociálně-právní ochrana dětí. Kontakt:
Denisa Liptáková, tel: 284 028 114, email:
denisa.liptakova@letnany.cz Více informací
na www.letnany.cz (ref. č.: 13AF53E5)

SLUŽBY, OSOBNÍ SLUŽBY, AU-PAIR

Úklid letadel a letiště 90 kč/hod. Náplň
práce: zajištění úklidu palub letadel,prostor
a toalet letiště. Požadujeme: trvalý pobyt v
ČR, věk min. 18 let, flexibilitu. Nabízíme:
denní i noční směny, 90 kč/hod, HPP,
dlouhodobou spolupráci. kontakt: 739 249
909, email: prace@indexnoslus.cz (ref. č.:
9760543C)

OBCHOD, PRODEJ, NÁKUP

Německý výrobce stavebních dílů pro
bytovou výstavbu působící v ČR již 8 roků
rozšiřuje tým obchodních zástupců v
regionu Čechy. Nabízíme maximální
podporu centrály, možnost nadprůměrných
příjmů. Požadujeme obchodní zkušenosti,
ŽL, auto, PC, mobil. Kontaktní e-mail:
info@stavservis-dennert.cz (ref. č.:
AE930DC4)

MANAGEMENT

Strategický nákupčí - vhodné hlavně pro
lidi s vnitřním nadšením! Tuto i jiné pozice
najdete v plném znění na
www.prokariera.cz. Hledáme Vás pro
zahraniční spediční fimu, která se rozšiřuje
i na oblast obalové techniky. Obrovská
možnost vlastní seberealizace! Váš CV
pošlete: hrstkova@prokariera.cz. (ref. č.:
CBADD8BC)

ADMINISTRATIVA

Asistentka obchodního odd. na Praze 12 -
zpracování nabídek a fakturace -
komunikace se zákazníky - zpracování
účetních dokladů Požadujeme: - minimálně
SŠ vzdělání - alespoň mírně pokročilou
znalost AJ - znalost MS office - nástup co
nejdříve tel: 241713244-5 / info@frecon.cz
(ref. č.: F0FD928A)

Za hudbou také na loď.
Projeďte se parníkem

Brno Josefská 6 | t » 774 52 26 80
Praha Štefánikova 43 | t » 774 52 26 83

a v síti našich
prodejců —> tiptravel.cz

se slevou až
dovolená umoře

lastminute

TURECKO jen 13.189 Kč
Kleopatra Sara 3*+ » 8 dní, all inclusive

TURECKO jen 20.079 Kč
Kervansaray Beach 5*+ » 8 dní, ultra AI

TURECKO jen 18.072 Kč
Kleopatra Gungor 3* » 12 dní, all inclusive

TURECKO jen 25.118 Kč
Sealife Buket Beach 5*+ » 12 dní, ultra AI

KRÉTA jen 14.413 Kč
Talea Beach 3*+» 8 dní, all inclusive, klub

KRÉTA jen 18.518 Kč
Europa Resort 3*+» 12 dní, all inclusive

RHODOS jen 15.352 Kč
Evi 3* » 8 dní, all inclusive, klub

KOS jen 16.193 Kč
Apollon 4* » 8 dní, all inclusive

ZAKYNTHOS jen 21.593 Kč
Zante Royal Resort 4* » 11 dní, AI, klub

KALÁBRIE jen19.592 Kč
Nicotera Beach 4*+ » 8 dní, ultra AI, klub

SEV. KYPR jen 19.992 Kč
Acapulco Beach 5*+» 8 dní, all inclusive, klub

BULHARSKO jen 10.560 Kč
Sunny Day 3*+ » 8 dní, snídaně

CHORVATSKO jen 6.632 Kč
Kačjak 2* +» 8 dní, polopenze, klub

CHORVATSKO jen 7.268 Kč
Madera 2* » 8 dní, polopenze, klub

Cecilie vyplouvá s rádiem RockZone 105,9 už dnes. PPS

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Zprávy krátce

Pozor! Požáry
hrozí stále víc
Suché počasí je nebez-
pečné. Hasiči varují, aby
lidé dávali pozor při ma-
nipulaci s ohněm, třeba
cigaretami. Po celém Čes-
ku mají hasiči plno prá-
ce. Hoří lesy, louky
i domy. Včera vznikly de-
sítky požárů. ČTK

Arabové hlavy
zvířat neřezali
Psaní vymyšlených statu-
sů na Facebooku se ne-
musí vyplatit. Své o tom
ví 47letá žena z Dačicka.
Napsala na sociální síť,
že skupina arabských
imigrantů místnímu ze-
mědělci podřezala zvířa-
ta. Zpráva se šířila dál
a vyvolala paniku. Policis-
té to vyšetřují jako šíření
poplašné zprávy. iDNES.cz

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 22. července 2015 03

Jaký osud potkal pětici Če-
chů, po kterých se minulou
sobotu v Libanonu slehla
zem? S jistotou se dá říct jen
to, že ani po včerejšku české
autority nebyly o moc
moudřejší. „Nikdo nás nekon-
taktoval ani nemáme žádné
informace o jejich pohybu
nebo o tom, kde se v této chví-
li nacházejí,“ prohlásil po vče-

rejším jednání krizového štá-
bu ministr zahraničí Lubo-
mír Zaorálek.
Ačkoliv jména i důvody,

proč se skupina složená
z dvou regionálních noviná-
řů, právníka, překladatele
a „bezpečnostního činitele“
do Libanonu vydala, kolují
vmédiích už několik dní, Zao-
rálek odmítl cokoliv potvrdit.

„Jakákoliv informace, kte-
rou bych mohl poskytnout
nebo rozvíjet nějakou speku-
laci, by mohla ohrozit jejich
bezpečnost,“ vysvětlil. Únos
podle něj není jedinou varian-
tou, která se vyšetřuje. Podle
příbuzných zmizelých bylo
účelem cesty natočit na za-
kázku reportáž o syrských
uprchlících. BEL

Mynář je prý
bezpečnostním
rizikem
Opoziční poslankyně
Věra Kovářová, která
si dříve vyžádala ma-
jetkové přiznání
kancléře Vratislava
Mynáře, považuje
nedostatečně dolo-
žený původ
jeho majetku
za potenciál-
ní hrozbu.

Navrhla proto změnu zá-
konu, podle které by kanc-
léř podával čestné prohlá-
šení o majetku prostřed-
nictvím prezidenta.
Mynář podal kusé při-
znání, navíc jen za rok
2013. „Sílí spekulace,
podle kterých je to
právě problematický
původ majetku, který

brání udělení bez-
pečnostní prověr-
ky,“ uvedla
včera Kovářo-
vá. iDNES.cz

Ferrari se slevou?
I takový majetek
bývá k mání. Buďte
ale opatrní.

Posledním, kdo si užíval plný
zátah koníků šedého Ferrari
575, byl drogový boss z Cho-
mutovska, na jehož zápěstí
před rokem zaklapla pouta.
Jelikož si skvosty v garáži –

vedle sporťáku šlo také
o hummer a mercedes – poří-
dil díky nelegálním kšeftům,
po odsouzení propadly státu.
A ten je nabídl k prodeji. Do
pondělka se zájemci mohli
ucházet o ferrari s nabídko-
vou cenou 1,6 milionu.
Zda auta našla svého nové-

ho majitele, dosud není jas-
né. Lze to ale očekávat, proto-
že exkluzivní vozy Úřad pro
zastupování státu ve věcech
majetkových (ÚZSVM) nena-

bízí každý den. Naposledy šlo
o maserati za 650 tisíc. „Auta
jsou majetek, který rychle
ztrácí hodnotu. V případě fer-
rari šlo o zajištěný majetek,
kde po dohodě s majitelem
byla stanovena minimální
prodejní cena,“ říká Pavel
Hortig, mluvčí úřadu.
Movité věci i nemovitosti

se k ÚZSVM nejčastěji dosta-
nou, když jejich majitel ze-
mře a chybí dědic. „Někdy
jsou věci v takovém stavu, že

nezbývá než je zlikvidovat,“
říká Hortig. V nabídce může-
te najít akuvrtačku za 150 ko-
run, ale i domy s minimální
nabídkovou cenou v řádech
milionů korun. Majetek na
prodej nabízejí takéminister-
stva, policisté nebo hasiči.
Často jde o ojetá auta, ale
také o rekreační objekty.

Ovšem u dražších položek,
jako jsou právě domy, je tře-
ba být ostražitý. Prý právě
proto, že prodávajícím je stát

a cena za ně bývá nadsazená.
„Jako podklad pro prodej
musí existovat znalecké po-
sudky, jenže ty se ale často
liší od tržní hodnoty,“ vysvět-
luje Tomáš Wild, šéf společ-
nosti Re/Max Commercial.
Také doporučuje, aby si zá-
jemci zjistili, zda se k domu
nevážou věcná břemena.
„Zpozornět by měl zájemce
zejména u starších areálů či
skladovacích prostor,“ dodá-
váWild. TOMÁŠ BELICA

Cena jako z říše pohádek?

Zcela nejdražší položkou, která se
momentálně v nabídce Úřadu pro za-
stupování státu ve věcech majetkových
nachází, je objekt na náměstí Republi-
ky v Praze (na snímku).

● Cenu na svém webu úřad neuvádí,
podle mluvčího Pavla Hortiga se jeho
hodnota pohybuje „ve stovkách milio-
nů“.

● Ministr financí Andrej Babiš se nechal
slyšet, že by za objekt rád získal
minimálně tři čtvrtě miliardy korun.

● Podle informací deníku Metro je však
prodej za tuto cenu absolutně nereál-
ný. Budovy jsou totiž v natolik špat-
ném stavu, že jen jejich rekonstrukce
by vyšla na miliardu.

● Podle úřadu je však exkluzivní zejmé-
na lokalita. Administrativně-komerční
areál je chráněnou památkou Unesco.
Sousedí s Divadlem Hybernia, hned
vedle je Česká národní banka,
obchodní domy Palladium a Kotva či
Prašná brána a Obecní dům.

● Objekt byl vybudován okolo roku
1600 v barokním slohu jako konvent
mnichů irského ritu – hyberniánů,má
rozlohu 7,3 tisíce čtverečních metrů.

● Nabízet ho chce ÚZSVM také zájem-
cům z ciziny, proto ho inzeruje také
ministerstvo zahraničí.

Zaorálek: Nevíme, kde Češi
jsou, nikdo se nám neozval

Zemřel
V 68 letech včera zemřel majitel
nakladatelství Paseka Ladislav
Horáček. Za svůj největší úspěch
považoval vydání Velkých dějin
zemí Koruny české, které v Pase-
ce vycházely patnáct let. ČTK

Čtyři mladíci z Brněnska stříleli
podle policie z airsoftových zbraní
z auta po lidech. Údajně jich jedenáct
zranili. Kriminalisté evidují od počát-
ku roku deset takových útoků na Zno-
jemsku, Brněnsku a Třebíčsku. Mladí-
kům hrozí za pokus o těžké ublížení
na zdraví až deset let vězení. Z vyšet-
řování vyplývá, že mladíci stříleli na
kolemjdoucí a cyklisty. ČTK

Cetky, ale i domy za miliony

Krátce

Střelci. Mladíci
pálili po lidech

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 22. července 2015 04

Od 12. století
počítají na Temži
labutě. Nejprve
kvůli jídlu, nyní
z důvodu ochrany.

Na Temži se tento týden
koná tradiční každoroční sčí-
tání labutí. Pět dní bude krá-
lovský pověřenec David Bar-
ber se svým týmem na lodi
křižovat anglickou řeku a zjiš-
ťovat početní stavy těchto
vodních ptáků.
Tradice sahá až do 12. stole-

tí a původně sloužila k tomu,

aby měla královská rodina
přehled o početním stavu la-
butí, jejichž maso se pojídalo
na dvorních hostinách.

Dnes už tito vznešení ptáci
nekončí na pekáči, sčítání
probíhá v zájmu ochrany pří-
rody. ČTK

Barber počítá labutě. AP

Rusko na schůzi Rady bezpeč-
nosti OSN odmítlo návrh sku-
piny pěti zemí na zřízení me-
zinárodního tribunálu pro vy-

šetření okolností loňské kata-
strofy malajsijského doprav-
ního letadla nad ukrajinským
Donbasem. Při havárii způso-

bené podle Kyjeva raketou od-
pálenou z území ovládaného
ukrajinskými separatisty za-
hynulo téměř 300 lidí. ČTK

DÍKY LEVNĚJŠÍMU
PARKOVÁNÍ BUDETE
LÉTAT RADOSTÍ
Parkujte dlouhodobě přímo na Letišti Václava Havla
Praha za nejvýhodnější cenu. *Zarezervujte si své
místo předem na www.aeroparking.cz a zaplaťte jen
790 Kč za 8 dní parkování. Parking PD HOLIDAY je
zastřešený, bezpečný a disponuje zastávkou
mikrobusu, který vás odveze zdarma až k terminálům.

Měníme letiště pro vás

www.aeroparking.cz

790 KČ

ZA 8 D
NÍ

Pryč z pláže, je tu král
Francouzům se nelíbí postup úřadů, které kvůli
pobytu saúdskoarabského krále v nejbližších dnech uza-
vřou na měsíc pláž na Azurovém pobřeží. Král Salmán
bin Abd al-Azíz (viz foto) přijede s doprovodem 500 lidí.
Kvůli panovníkovi se dokonce staví také speciální výtah
z pláže. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Kolik žije na řece
Temži labutí?

Rusko. Ne speciální skupině



www.metro.cz KULTURA středa 22. července 2015 05

Výstava Vynálezy,
které ovlivnily lid-
stvo je k vidění
v Science Centru.

Chcete se dozvědět, jaké to je
být vědcem a mnohé z věcí si
i na vlastní kůži vyzkoušet?
Výstava nazvaná Vynálezy,
které ovlivnily lidstvo nabízí
v prostorách Science Centra
Brno hned tři možnosti, jak
se s touto oblastí blíže sezná-
mit. Najdete zde informační
panely přibližující práci Aka-
demie věd České republiky.

Vedle nich je umístěno pět
interaktivních exponátů uka-
zujících principy běžných op-
tických přístrojů. Hravou for-
mou se návštěvníci dozvědí,
jaký je princip Keplerova a Ga-
lileova dalekohledu, jak se na
sítnici našeho oka odráží ob-
raz, či co dokážou spojka
a rozptylka. Třetí část je věno-

vána prvnímu českému nosi-
teli Nobelovy ceny Jaroslavu
Heyrovskému. Příběh kapky,
jak je dílčí expozice nazvaná,
poukazuje nejen na nevšední
vědecké i lidské vlastnosti
Heyrovského, ale přináší i ex-
ponáty historické hodnoty.

Výstava, která potrvá do
konce října, je pořádána u pří-
ležitosti 125. výročí Akade-
mie věd České republiky. Na-
vštívit ji můžete denně od 10
do 18 hodin, v pátek a sobotu
tu mají otevřeno o hodinu
déle.

Science Centrum Brno se
nachází v zábavním vědec-
kém parku VIDA!, který vzni-
kl v bývalém pavilonu D br-
něnského výstaviště. Najdete
v něm přes 150 interaktiv-
ních exponátů. Zemětřesná
deska, oceán v lahvi, kolo na
laně, rotující místnost, obří
srdce, tornádo – to jsou ukáz-
ky exponátů, které si můžete
vyzkoušet a lépe pak porozu-
mět světu kolem nás. MET

Historii vynálezů
najdete v Brně.
Dají se i vyzkoušet

Mariánské léto přivítá Tata Bojs i Hrůzu
Brno 22. srpna zažije velké hudební show. V Mariánském údolí se chystá festival, na
kterém vystoupí ty nejlepší české a slovenské kapely a muzikanti – například Tata Bojs
(na snímku dole), Michal Hrůza, Vypsaná fixa a Horkýže slíže. Dále také Dan Bárta
& Alice, Jana Kirschner (na snímcích nahoře). Pokud byste chtěli vyrazit, pospěšte.
Podle organizátorů lístky rychle ubývají. MAFRA

Příprava na budoucí úkoly:
V rámci našeho dvoutýdenního tréninkového programu Vás připravíme na Vaše budoucí úkoly a poskytneme
Vám důkladné zapracování, které probíhá pod vedením zkušeného kolegy – interního trenéra.

Pracovní náplň:
• pokladní činnost, doplňování zboží na prodejní ploše
• dopékání pečiva a jeho doplňování

Pokud jsme vzbudili Váš zájem, kontaktujte nás přímo na naší prodejně nebo na
webových stránkách http://kariera.lidl.cz. Prosím vyplňte on-line formulář u dané
pozice a nezapomeňte přiložit svůj životopis.

Váš proil:
• středoškolské vzdělání/vyučení/základní

vzdělání
• příjemné a vstřícné vystupování
• zkušenost z obchodu vítána, ale není

podmínkou
• ochota k fyzické práci
• schopnost týmové spolupráce
• lexibilita, práce na směny

Co nabízíme:
• od počátku zajímavé mzdové ohodnocení
• propracovaný systém zaučení
• příjemnou pracovní atmosféru v motivovaném týmu
• jisté zaměstnání v rychle se rozvíjející společnosti
• možnost částečného úvazku
• osmihodinové směny, 2 dny v týdnu volné
• elektronickou evidenci docházky
• možnost kariérního růstu

kariéra Ve společnosti lidl česká republika

PRODAVAČ/KA – POKLADNÍ

Pro naše prodejny v BRNĚ (Bayerova a Vídeňská)
hledáme nové kolegy a kolegyně na pozice:

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 22. července 2015 06

Min. 24
Max. 28

Min. 24
Max. 28

Min. 28
Max. 32

Min. 31
Max. 35

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Kdo nefotí
s námi, fotí
proti nám.“

VOJTĚCH ČERVENKA
FACEBOOK

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
b
,4
-b
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Zlatá tretra je
každoroční atletický
mítink, který se koná
v Ostravě-Vítkovicích
od roku:
a) 1961
b) 1971
c) 1981

2 Učitelem slavných
starořeckých hrdinů
byl kentaur, napůl
člověk a napůl kůň,
jmenoval se:
a) Cheirón
b) Íxion
c) Týfón

3 Petroglyf je obraz
vytvořený
opracováním povrchu
tesáním, broušením či
řezáním, a to:
a) dřeva
b) kamene
c) skla

4 Atletem roku byl
v roce 2001 vyhlášen:
a) Tomáš Dvořák
b) Jan Železný
c) Roman Šebrle

5 Hlavní postavou knih
z leteckého prostředí
první i druhé světové
války od W. E. Johnse
je:
a) Nobody
b) Biggles
c) Hastings

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se zvýšené psychické zátěže a vykonávejte
jen lehké, nezbytně nutné práce a sledujte svůj zdravotní stav.
Teplotní rekord: 35,0 °C
Rok výskytu: 1995

Sudoku

12:30 Arabela se vrací anebRum-
burak králemŘíše pohádek

13:00 Doktorka Quinnová VI
13:45 Jsouhvězdy,kterénehasnou
14:50 Kojak V
15:35 Panství Downton II (7)
16:30 Cestománie
17:00 AZ-kvíz
17:25 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:00 Na houby (6/13)
13:25 Světová náboženství (7)
14:25 Hledání svatého grálu (2)
15:15 Záhady starého Egypta (3)
15:30 Kazachstán, křižovatka

Střední Asie
16:20 S kuchařem kolem světa
17:15 Izrael, pestrámozaikavjemů
18:10 Království divočiny (5)
18:45 Večerníček
19:00 Neznámá Země - Svět

podle Thora Heyerdahla
19:20 Do neznáma (18/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval z vel-
kého města
TV seriál (ČR, 1986). Drobné
krádeže, podvody i závažné
zločiny řeší den co den parta
pražských detektivů. Tento-
krát se nečekaně dostane na
stopu pašeráků kradených
aut... Hrají: L. Frej, P. Zední-
ček, M. Pešek a další

21:05 Old Shatterhand
Western (Fr./N/It./Jug.,1964)

22:59 Výsledky losování Šťast-
ných 10

23:00 Místo činu - Schimanski
Kriminální cyklus (N, 1991)

00:30 AZ-kvíz
00:55 Kriminalista
01:55 Toulavá kamera vychut-

nává Česko
02:25 Dobré ráno
04:55 Zkus mít vkus

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Turecko, most mezi Evro-
pou a Asií
Poutavá proměna bývalého
centra osmanské kultury
vmoderní islámskou republiku

21:00 Na cestě po Marrákeši
21:30 Letem světem: Jordánsko
22:00 Muž, který se mi líbí

Komed.drama (Fr./It., 1969)
23:50 Americké století očima

Olivera Stonea (3/10)
00:50 Impérium - Mafie

v Atlantic City II (8/12)
01:45 Proč letadla padají:

Srážky letadel
02:30 Cena za rok života
03:00 V zajetí železné opony
03:10 Vesnice roku po dvou

letech
03:30 Zapomenuté výpravy
03:55 Divočina bez hranic

ČT2

20:15 Muži proti ženám
Věčný boj mezi muži a žena-
mi! T. Kostková přivede do
pomyslného ringu ženský
tým ve složení A. Gondíko-
vá, J. Švandová a K. Hrachov-
cová. Zájmy mužů bude
hájit D. Gondík spolu
s M. Knorem, V. Hronem
a R. Máchou Režie M. Čech

22:05 Show Jana Krause
23:10 Kinobazar
00:15 Hawaii 5-0 IV (22)

Krimiseriál (USA, 2014)
01:15 Slunečno, místy vraždy

IV (12)
Krimiseriál (USA, 2013)

02:05 Hawaii 5-0 III (21)
02:55 To je vražda, napsalaVI (3)
03:45 Wolffův revír VI (4)

Krimiseriál (N, 2002)
04:35 Trní

PRIMA

15:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

18:05 Óčko hity
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best

Největší hity všech dob
22:00 Party ride

Dance music pro všechny.
Dynamický playlist vhod-
ný jak do klubu, tak na
podkreslení domácí párty

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl
III (10)
Krimiseriál (ČR, 2012).
Ženu, která pracovala
v patentní kanceláři, někdo
zavraždil údery do hlavy
přímo na dvoře domu, kde
bydlela. Je prakticky jisté,
že zločin souvisel s její
prací, při níž se běžně roz-
hoduje o desetimiliono-
vých částkách. Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík,
M. Taclík a další

21:30 Námořní vyšetřovací
služba XI (20)

22:35 8 MM
Thriller (USA/N, 1999)

00:50 Dr. House IV (1)
01:40 Máma (17)
02:05 Novashopping
02:35 Doktorka z Dixie II (1)

NOVA

20:15 Extrémní válka (2)
Bitva o Hue byla jedna z nej-
krvavějších bitev vietnamské
války. Americké jednotky byly
donuceny bojovat ve starém
historickémměstě. Teprve ve
chvíli, kdy začaly používat
těžkou techniku, se krvavá
slepá ulička, do níž se dosta-
ly, změnila v cestu k vítězství

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (15)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Partička
22:40 Na sever Aljašky

Western (USA, 1960)
01:15 Partička
01:50 Kravaťáci II (16)

Komed. seriál (USA, 2012)
02:35 Na sever Aljašky

Western (USA, 1960)
04:30 Kdopřežije:Nikaragua (17)

PRIMA COOL

12:05 Tescoma s chutí
12:20 Doktorka z Dixie II (1)
13:15 Beze stopy VI
14:15 Dr. House IV (1)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (321)
16:30 Máma (17)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa XI (12)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (16)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír VI (4)
13:35 Komisař Rex V (10)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
14:45 Doktor z hor: Nové pří-

běhy V (6)
Seriál (N, 2011)

15:45 Lotta a šťastná budouc-
nost
Romantický film (N, 2010)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Kravaťáci II (16)
13:50 Taková moderní rodinka

III (10)
14:20 Simpsonovi XXI (22, 23)
15:20 Simpsonovi XXII (1)
15:50 Teorie velkého třesku VIII

(14)
Sitcom (USA, 2014)

16:15 Futurama VI (7)
Anim. seriál (USA, 2008)

16:45 Bořiči mýtů III (20)
17:50 Hvězdná brána IX (7)

Seriál (USA, 2005)
18:50 Simpsonovi XXII (2-4)

Anim. seriál (USA, 2010)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:55 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

10:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

11:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

13:05 Óčko hity
Klipy nonstop



www.metro.cz SERVIS středa 22. července 2015 07

Jiří
Vítek

Luxusní auto
většinou nebývá
dobrá investice.

Žanýn
Prokešová

Proč by ne? Provedlo
tu trestnou činnost

snad auto?

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Koupili byste v aukci luxusní auto, které bylo
zabaveno kvůli trestné činnosti majitele?

inzerce

Pokud vám náladu kalí je-
nom běžná lidská blbost va-

šeho okolí, zkuste si náladu zlepšit třeba
poslechem hudby. Zabírá to.

Beran 21/3–20/4
Neházejte starosti za hlavu,
spíše proberte, které věci je

nutné řešit ihned a které ještě počkají.
Jinak si neodpočinete.

Váhy 23/9–23/10

Počasí vám v jistém směru
trochu zkříží plány, ale ne na

dlouho, protože se umoudří rychleji, než
to umí třeba váš partner.

Rak 22/6–22/7
Pracovní schůzka se vyvine
nad vaše očekávání a vy ne-

budete vědět, zda nejprve volat nadří-
zenému, nebo slavit s rodinou.

Kozoroh 22/12–20/1

Jestliže vám přijde, že to ve
vašem vztahu jde od desíti

k pěti, tak dále raději nepočítejte. Na
nultý bod se dostat nechcete.

Býk 21/4–21/5
Klení vašeho zaměstnava-
tele budete brát při dnešku

jako veselý iremní folklor, ne že byste
byli nad věcí, ale je vtipný.

Štír 24/10–22/11

Některé pracovní záležitosti
naberou tempo a vy budete

muset zrychlit jako zdatný sprinter, kte-
rý před sebou už vidí cíl.

Lev 23/7–22/8
Může se vám ozvat někdo
ze starých lásek a trochu

zvednout hladinu vašich emocí. To zda
v dobrém, či špatném, záleží na vás.

Vodnář 21/1–20/2

Od konkurence okoukáte
trik na zákazníky, a i když si

nebudete jistí, že je to úplně ok, navrh-
nete ho na poradě jako možnost.

Blíženci 22/5–21/6
Směle odpálkujete někoho
z vašeho blízkého okolí, kdo

to s vámi bude myslet v uvozovkách
dobře a bude kydat hnůj na partnera.

Střelec 23/11–21/12

Jestliže se vám doma budou
ratolesti hádat jako na návsi,

pošlete je tam, a uvidíte, že je hádání
přejde už cestou tam.

Panna 23/8–22/9
Při dnešku vás zaujme za-
hradničení jako činnost, při

které je možné si vyčistit hlavu a dopřát
si pobyt na čerstvém vzduchu.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

LETNÍ LÁskA! Potkáte konečně pana Božského?
Nebojte se mě zeptat, jak to vypadá s vaším
milostným životem! Jsem tu pro vás.

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 58JZF a svým dotazem!

PÍSMENKA!SMENKA!
LÁSKApřes

vážně?

SME
vážn

Myslí to opravdu

Pošlete SMS ve tvaru

68MVD a svůj dotaz na číslo

904 30 50

Chtela bych bytporad s tebou...

Uz pozitri :-)

Ano!!!
Tesim se :-)

Ja take... Nemuzuse dockat, az sezase uvidime!

Karty to ví!

Sloupek

EPIZODA
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Drobný vedlejší příběh,
jev. Literárně – kratší
uzavřený dějový úsek
nebo vložený vedlejší

příběh v eposu, románu,
dramatu a podobně.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

ŠVEJKOVO
DĚDICTVÍ

Místo detektivkou rozhodl jsem se zpříjemnit si letní vedra Jo-
sefem Švejkem. Poprvé (a naposled) jsem přečetl slavný Haš-
kův román v šestnácti, i usoudil jsem, že je načase osvěžit si
nesmrtelné hlášky nejjadrnějšího z českých filozofů. Jenže
mám teď problém: dokud nepřelouskám tu 650stránkovou bi-
chli, nejsem s to pustit se řádně do čehokoli jiného. Téma
dnešního sloupku je nabíledni... Vybavuji si, že když jsem

v rámci vysokoškolských studií
prodělával výcvik na takzvané
vojenské katedře, někdy zkraje
tam spolužák – velitel naší čety
– srazil paty před majorem Brau-
nem, zasalutoval a pravil: „Sou-
druhumajore, poslušně hlásím,
že…“ Oslovený důstojník
zbrunátněl a přerušil ho výkři-

kem, ať si nechá ty blbinky, načež rozvinul přednášku na
téma Nenapravitelné škody napáchané Švejkem na morálce
a disciplíně naší lidové armády. Připadali jsme si v tu chvíli
sami jako postavy některé z epizod zmíněného románu
a usoudili, že v zelenémmundúru pro nás bude Švejk inspira-
cí a vzorem. Nikdo z nás pravda tenkrát nesnil o vojenské drá-
ze. Avšak flegmatický Haškův hrdina lákal k nápodobě
i mimo cvičiště. Švejkovy přednosti – mimořádná přizpůsobi-
vost, bezvýhradná poslušnost, u níž si nikdo neklade otázku,
zda je upřímná, či vykalkulovaná, jakož i schopnost vybruslit
z každé situace se zdravou kůží – přišly leckomu občas vhod,
a koneckonců na ně tajně sázel i sám tehdejší režim. Že je to
po čtvrtstoletí demokracie pořád v nás, si nejsnáze ověříte na
nejbližší domovní schůzi. www.martindanes.com

Slovo dneVýrok dne

Ladislav
Jurák

To auto za to
nemůže, takže

proč ne?

Dopisy a vzkazy

Jezdím na kole.
Snad to příroda
přežije
Reaguji na článek paní
Olgy Novotné, ve kterém
píše s velkým despektem
o cyklistech. Mám zcela
opačný názor. Věkem
jsem už před několika
lety překročila polovinu
století. Jezdím nejen na
kole, ale i na bruslích, bě-
hám, cvičím. Starší nechá-
pou, polovina vrstevníků
si ťuká na čelo, ale mladí
už se o své tělo konečně
naučili starat. Jedí zdravě,
sportují. Ostatně moje
paní doktorka mě vidí
pouze na preventivních
prohlídkách. A co jsem za
ty roky na kole udělala za
spoušť, o které mluví paní
Novotná? Asi jsem přejela
pár mravenců, občas
praskla uschlá větvička,
ohnulo se stéblo... Jsem si
jistá, že tohle příroda pře-
žije. LADA ROJKOVÁ

Kola a auta
Nechápu, jak si někdo
může stěžovat jako paní
Novotná v pondělním do-
pise, že přibývá cyklistů.
Cyklisté nepřibývají na
úkor chodců, paní Novot-
ná, ale na úkor aut. M. VRBA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Oslovený důstojník
zbrunátněl a přerušil
ho výkřikem, ať si
nechá ty blbinky...

„Rizika jsou větší
než kdykoliv

dříve.“
LUBOMÍR ZAORÁLEK,
MINISTR ZAHRANIČÍ

I v souvislosti se zmizením pěti
Čechů v Libanonu doporučuje Za-
orálek českým turistům, aby si
cíl své cesty dobře rozmysleli.
Připomenul i případ Čecha, jenž
byl v květnu unesen v Libyi.



www.metro.cz BRNO středa 22. července 2015 08

Rozhodující je
cena podílu. Na ní
zkrachovala jedná-
ní v minulosti. Teď
mají radní v záloze
další dvě varianty,
jak postupovat.

Město Brno má zájem odkou-
pit od Messe Düsseldorf větši-
nový podíl 61 procent ve spo-
lečnosti Veletrhy Brno. Něm-
ci už prodej avizovali v roce
2012, dokončit ho chtějí le-
tos. Město má ve společnosti
menšinový podíl 34 procent
a má předkupní právo. Zby-
lých pět procent vlastnímino-
ritní akcionáři. Zástupci měs-
ta budou s německýmvlastní-
kem jednat v srpnu. Primátor
Petr Vokřál nechce před
schůzkou mluvit o ceně, za
kterou by mohlo město Ve-
letrhy Brno koupit.

Město vyšle do Německa
malý tým, který bude s větši-
novými vlastníky o odkupu
podílu jednat. Pověřený vede-
ním týmu je Vokřál. „Chce-
me zjistit cenovou relaci, za
kterou je možné podíl kou-
pit. Od toho se vše bude odví-
jet, protože uvidíme, jestli na
to město bude mít, nebo ne-

bude,“ uvedl Vokřál, který ne-
chtěl částku vůbec přiblížit.
Právě cena byla vminulosti

bodem, na kterém jednání
o odkupu vázla. Posudky si
nechalo vypracovat jak měs-
to, tak Messe Düsseldorf. Za
jakou cenu se nakonec bu-
dou téměř dvě třetiny akcií
prodávat, není zřejmé. Infor-
mace se dosud lišily až o stov-
ky milionů korun.
Vokřál ale řekl, že ve hře

jsou tři varianty. „Město
může podíl koupit samo
a s managementem společ-
nosti vytvoří koncept, jak dál
areál využívat a více ho ote-
vřít lidem, aniž se naruší ve-
letržnictví. Pokud se s Messe
Düsseldorf nedohodneme,
budeme hledat finančního
partnera, který by část podílu
odkoupil. Jako město by-
chom si ale chtěli nechat vět-
šinový podíl, abychom měli
vliv na chod firmy,“ uvedl
Vokřál. Poslední možností by
bylo hledání další veletržní

společnosti, která by pomoh-
la areál oživit a rozvíjet.
Generální ředitel Veletrhů

Brno Jiří Kuliš řekl, že by zís-
kání německého podílu měs-
tem byla nejlepší varianta.
„Veletrhy by byly městskou
firmou a měli bychom garan-
ci toho, že v areálu nevznik-
ne nějaké nákupní centrum.
Navíc veletrhy jsou pro měs-
to strategicky důležité a mají
svou hodnotu jako například
nádraží nebo letiště,“ řekl Ku-
liš. Podle něj je navíc ve světě

běžné, že veletržní areály spa-
dají pod veřejnou správu. „Je
to tak například v Německu,
Rakousku i jinde v Evropě,“
dodal Kuliš.
Veletrhy Brno se v posled-

ních letech dostaly do zisku.
Za loňský rok měla společ-
nost zisk po zdanění skoro 28
milionů korun. Poprvé ho
však firma dosáhla jen díky
příjmům z provozní činnosti,
nikoliv z prodeje majetku,
kterým si k zisku pomáhala
v minulosti. ČTK

Budova je v havarijním stavu, obkladové desky praskají a opadávají. MAFRA

Citát

Pokud se s Messe
Düsseldorf nedohodne-
me, budeme hledat
finančního partnera.
PETR VOKŘÁL
PRIMÁTOR

Veletrhy Brno se v posledních letech dostaly do zisku. MAFRA

Brno v létě zahájí rekonstrukci Janáč-
kova divadla za 44 milionů korun.
Opraví fasádu a vymění technologie,
řekl primátorův náměstek Richard
Mrázek. Práce se chodu divadla nijak
nedotknou. Vnitřní úpravy by se
měly podle Mrázka stihnout do kon-
ce září v sezonní přestávce. Fasáda
bude hotová za deset měsíců.
Rekonstrukce zahrnuje opravu fa-

sády, akumulátorů a táhlového systé-
mu. „Po 50 letech existence stavby za-
čínají obkladové desky praskat a opa-
dávat, což ohrožuje návštěvníky a ko-
lemjdoucí,“ uvedl mluvčí magistrátu
Pavel Žára. Podle Mrázka hrozí zříce-
ní, a proto musí opravy začít co
nejdříve. „Výběrové řízení skončilo
a já doufám, že nikdo nepodá odvolá-
ní. Kvůli němu by pak mohlo nastat
zdržení,“ uvedl Mrázek. Město ne-
chce, aby práce jakkoliv narušily pro-

voz divadla. V prvních 40 dnech by se
proto měl upravit systém táhel na je-
vištním provazišti, který slouží pro
jednotlivé rekvizity. Táhla jsou stará
a podle Mrázka už jsou na 50 procen-
tech váhy, kterou by měla udržet.
Kromě tohoměsto opraví i akumu-

látory, které jsou záložními zdroji
pro případ výpadku elektřiny. „Kont-
rolou jsme zjistili, že oba akumuláto-
ry jsou už za hranicí životnosti. V pro-
vozu jsou 23 let,“ doplnil Žára.
V příštích letech by město chtělo

v divadle provést další opravy kanali-
zace, elektřiny, vodovodů a vzducho-
techniky. „Za provozu se to ale jako
nyní dělat nedá, a proto uvidíme, jest-
li nebude potřeba, aby divadlo někde
hostovalo,“ řekl Mrázek.
Janáčkovo divadlo v Brně je sou-

část Národního divadla Brno. Budova
vznikla v 60. letech 20. století. ČTK

OD 25°C

TARIF SLU
NÍČKO AŽ

-50%

Za tím nejlepším
do lázní Laa!

Resort skupiny VAMED Vitality World

Horké dny – super ceny!

www.therme-laa.at/slunicko

inzerce

Město chce odkoupit většinový
podíl ve Veletrzích Brno

Janáčkovo divadlo. Čeká ho
oprava fasády a technologií



www.metro.cz BRNO středa 22. července 2015 09

KAREL ABRAHAM,
motocyklový závodník

S drinkem asi nevymyslím nic
originálního, poslední dobou

vede Bar, který neexistuje. Dobré
je, že je tam pořád co nového
ochutnávat. Škoda že takových
podniků po Brně není víc.

Mám docela rád italské jídlo,
takže jako první mě napadá
bohunická pizzeria La Patas.
Dělají tam výborné těstoviny
i pizzu a hlavně za velmi

rozumné ceny.

MARTIN HOVORKA,
ředitel Zoo Brno

Já příliš do stravovacích podniků
nechodím. Čas od času někam

zajdu, ale když se tam za nějakou
dobu vrátím, tak jsem většinou

zklamán, protože změnili
kuchaře. Pro mě je to dost velký
problém, protože když mám
hosty ze zahraničí, tak jsem
nervózní, kam je vzít. Osobně
chodím na pivo na Rosničku

a k Primum, někdy ke Korzárovi
a k Hluchý zmiji.

Kam za dobrým
pitím a jídlem
v jihomoravské
metropoli?

Jiný věk, jiné zájmy a profese
a rozhodně také jiné chutě.
Kdo je však povolanější dávat
návštěvníkůmBrna doporuče-
ní, kde se dobře najíst a napo-
jit než ti, kdo v městě žijí?
Anebo ti, pro než je hodnoce-
ní jídla koníčkem, jako pro
gurmána Pavla Maurera?

Ptali jsme se také Libora
Doseděla. Bylo by spíše pře-
kvapením, kdyby sládek pivo-
varu Starobrno doporučoval
hospodu, kde se točí pivo od
konkurence, ale pokud si za
tím stojí, proč ne? Naopak re-
staurace nemůžemoc doporu-
čit kvůli neustálým změnám
personálu šéf zoo Martin Ho-
vorka. A tak dává aspoň tipy,
kam na pivo... BEL

PAVEL MAURER,
gurmán

Nejlepší na pivo v celém Brně je
Bláhovka, strašně kultovní

hospoda, a Na Stojáka. Tam je
zajímavé, že se v ní mění piva ze
všech malých pivovarů z okolí.
A Restaurace? La Bouchée se
svým bioprogramem. K jídlu
určitě Koishi, které zvítězilo
v mém výběru v roce 2012 nad

všemi českými restauranty. A pak
také Borgo Agnese.

LIBOR DOSEDĚL,
sládek pivovaru Starobrno

Doporučil bych
jednoznačně Pivovarskou
restauraci a Zlatou loď.
Oba podniky jsou krátce
po rekonstrukci a nabízejí

moderní prostory s neotřelým
designem. Rád si zajdu

na draka z tanku a vychutnám
si poctivou českou kuchyni,

jako je například
svíčková nebo

starobrněnský guláš.

Anketa Kam v Brně za kvalitním pitím a dobrým jídlem?

inzerce

Kulinářské zážitky v Brně?
Poradí vám zdejší strávníci

Jedná se o 22 kusů
vozů typu Vario.



Novátorský přístup ke sklu a pres-
tižní cena z bruselské výstavy
EXPO 58. Manželé Miluše a René
Roubíčkovi vstoupili už v 50. le-
tech mezi designérskou elitu a své
výsadní postavení na poli umělec-
kého skla si udrželi dodnes. Jejich
křehká tvorba je teď po celé léto
k vidění na Špilberku.
Sklo pro manžele Roubíčkovy ne-

bylo jen spotřebním materiálem.
Tak se v jejich představách pro-
měnilo v moderní a poetický ma-
teriál, ze kterého začali vytvářet
monumentální, ale i hravé sochy.
Miluše i René Roubíčkovi se narodi-
li v roce 1922, studovali na stejných
uměleckoprůmyslových školách
a začínali i ve stejných sklárnách

v Novém Boru
nebo Karlových
Varech. Každý
však tvoří jinak.
Sklo Reného

Roubíčka je abs-
traktnější, jeho
sochy jsou mo-
hutnější, plné
emocí a asociací.
Inspiruje se hud-
bou, kdysi do-
konce přirovnal
sklo k jazzu. Ten
také dodnes rád
poslouchá. Oproti

tomu sklo Miluše Roubíčkové často
vychází z technik starých hutníků
a připomíná běžný život – bábovky
na podnosech, hlávky zelí či klubka
bavlny. Sklo obou umělců dovede
být poetické, důležitá je pro jejich
sochy hra se světlem, která podtr-
huje celkovou kompozici a vyznění.
Po úspěchu v Bruselu v roce 1958

získal René Roubíček také cenu
za skleněné sloupy vytvořené pro
Světovou výstavu v Montrealu
v roce 1967. Další ocenění přichá-
zela ze Švýcarska, Německa nebo
Japonska. V roce 2008 byl René Rou-
bíček uveden do Síně slávy Czech
Grand Design. Dílo obou manželů
je k vidění v prostorách královské
kaple na Špilberku do 6. září.

Dáte si zelí nebo bábovku ze skla? Legendární
manželé Roubíčkovi vystavují na Špilberku

| ku ltura |komerční příloha středa 22. července 2015 4

Do VIDA! za zábavnou vědou i v létě

Zábavní vědecký park VIDA!, který
od svého otevření v prosinci minulé-
ho roku přivítal už více než 120 tisíc
návštěvníků, připravil na letní měsíce
několik novinek. Předně je to prodlou-
žení otevírací doby v pátek a v sobotu
až do 19 hodin, dále nové představe-
ní se zábavnými pokusy a do třetice
nová dočasná výstava umístěná na ga-
lerii centra. To vše v plně klimatizo-
vané budově, kde se můžete schovat
před horkými letními dny.

Dlouhé letní večery plné vědy
VIDA! science centrum se rozhod-

lo vyjít vstříc svým návštěvníkům
a po dobu letních prázdnin prodlou-
žit otevírací dobu v pátek a v sobotu
až do 19 hodin. „V létě se pozdě stmí-
vá a dospělí i děti rádi tráví večery
venku. Obvyklá návštěva VIDA! zabe-
re minimálně tři hodiny. Cestu za zá-
bavou a poznáním si tak v létě klidně
mohou zájemci naplánovat i v pátek
po pracovní době či v sobotu po zají-

mavém výletě nebo návštěvě koupali-
ště,“ říká ředitel VIDA! Lukáš Richter
a dodává: „Naše budova je plně klima-
tizovaná, takže i v horké letní dny je
u nás velmi příjemně.“

Do VIDA! na novou show i výstavu
Představení se zábavnými pokusy,

která se několikrát během dne ode-
hrávají v Divadle vědy, patří k nej-
větším zážitkům z návštěvy VIDA!
Po „Ohnivé show“ a představení
„Mráz a žár“ uvádí VIDA! novou ori-
ginální autorskou show „Dělám tla-
ky, dělej taky“ věnovanou fenoménu
atmosférického tlaku.
Vědecká představení trvají přibliž-

ně 40 minut, jsou v ceně běžné vstu-
penky a jejich přesné začátky se ná-
vštěvníci vždy dozvědí díky hlášení
z pokladny. Nová show běží v letních
měsících obvykle v úterý a ve čtvrtek.
Na galerii science centra je od čer-

vence nově k vidění výstava ke 125.
výročí vzniku Akademie věd ČR
s názvem „Vynálezy, které ovlivnily
lidstvo“. Návštěva dočasné expozice
je v ceně vstupného do celého centra
a můžete se těšit na interaktivní ex-
ponáty, které vám hravou formou vy-
světlí třeba princip Keplerova nebo
Galileova dalekohledu. Část výstavy
je věnována prvnímu českému no-
siteli Nobelovy ceny Jaroslavu Hey-
rovskému. Více informací najdete na
www.vida.cz

ZÁBAVNÍ
VĚDECKÝ

PARK
Křížkovského 12, BRNO

www.vida.cz

Otevřeno každý den od 10:00 do 18:00

KLIMATIZOVÁNO!
V pátek a v sobotu až do 19:00

10



Technické muzeum v Brně
připravilo pro letošní sezónu
projekt s názvem „S Matič-
kou a se Šroubkem za po-
znáním putujem“. Projekt
zahrnuje zábavně naučné
putování po mimobrněn-
ských památkách muzea
spolu s maskoty Šroubkem
a Matičkou, a byl podpořen
Ministerstvem kultury ČR.
Na každé památce proběhne
i speciální akce, kdy objekt
ožívá řemeslníky nebo osád-
kou.
„Několik úspěšných akcí

již máme za sebou. V dubnu
jsme vítali jaro na Vodním

mlýně ve Slupi, v květnu
slavili narozeniny s Večer-
níčkem a rekordním počtem
návštěvníků na Šlakham-
ru a tavili železnou rudu
na Staré huti ve střední části
Moravského krasu. Začátek
prázdnin byl ve znamení
opevnění, vína a Podyjí při
Oživené pevnosti v Šatově
a kovářství v Barokní kovár-
ně v Těšanech. Poslední dvě
akce nás ještě čekají.“ Sdělila
redakci koordinátorka pro-
jektu Alena Najbertová.
Pro vás a vaše děti připravi-

lo brněnské technické muze-
um pozvání také na Česko-
moravskou vrchovinu, kde
nedaleko Žďáru leží tech-
nická památka Šlakhamr.
Akce s názvem „Jak (se)
lidé měřili a vážili“
(1. 8.) vám přiblíží
zajímavosti ze živo-
ta našich předků.
Kromě úkolů pro
děti budou po celý
den připraveny oblí-
bené ukázky kovářů,
kteří vám předvedou ko-
vání na ručních kovadlinách
ale i na velkém, vodou pohá-
něném bucharu. Památka
nabízí také zajímavé okolí.
Při procházce zalesněným

údolím řeky Sázavy můžete
dojít až Na konec světa nebo
se vyfotit s Mamutem.
Projekt zakončí muzeum

v září v objektu Větrného
mlýna v Kuželově. Jestli zde
opravdu „Fouká vítr ze str-
nišť“ (19. 9.) můžete prověřit
sami. Pracovníci muzea si
s vámi budou povídat o živo-
tě a práci na větrném mlýně,
vyzkoušíte, jaké byly oblíbe-
né hry dětí na podzim a vy-
robíte si draka.
Připojte se tedy ke Šroub-

kovi s Matičkou a vydejte
se za zábavou a poučením
na mimobrněnské památky
Technického muzea v Brně.
Více o památkách se dozvíte
na internetových stránkách

www.tmbrno.cz. Sbírat
můžete si speciální
mince, které za sym-
bolických 10Kč za-
koupíte na jednot-
livých objektech
muzea. Sestavená
kolekce vám bude

připomínat vzpomín-
ky na vaše výlety.

Muzeum pořádá kromě
akcí, které jsou určeny pri-
oritně rodinám s dětmi,
také spoustu jiných aktivit.
Blíží se srpen a s ním tra-

diční Mezinárodní setkání
flašinetářů. Letos se sjedou
čeští i zahraniční nadšenci
do Brna již po šesté. Kromě
odborných seminářů se zú-
častnění představí i široké
veřejnosti v centru města.
Setkání se uskuteční 17.
a 18. srpna. Po oba dny bude-
te moci načerpat atmosféru
dávných let v ulicích.
V úterý 18. 8. přijďte do

Červeného kostela, kde se od
19 hodin uskuteční benefič-
ní koncert flašinetářů. Zazní
písně od různých interpretů
jako například Edith Piaf,
Juliette Gréco, Charles Azna-
vour, Serge Gainsbourg, Da-
lida, Yves Montand a mno-
hých dalších.
Technické muzeum v Brně

i jeho šest mimobrněnských
památek můžete navštívit

samozřejmě i kdykoli jindy v
otevírací době. Shlédnete ře-
meslně zaměřené expozice
a fungující stroje. Prohlídky
jsou s průvodcem, který vám
rád poví historii a veškeré
zajímavosti o daném místě.
V brněnské hlavní budově

muzea zase můžete vidět
kromě šestnácti stálých ex-
pozic například prodlou-
ženou výstavu Velká válka
–technika v míru, technika
ve válce, nebo výstavu Brno
na dvou kolech – výstavu,
která je připomínkou le-
tošního výročí Masarykova
okruhu i kulatého výročí
motocyklových závodů.
Dále zde vystavují své prá-

ce výtvarně i technicky na-
daní diplomanti Vysokého
učení technického s názvem
Design VUT.

| ku ltura |komerční příloha středa 22. července 2015 5

MuzeuM otevřené děteM

11



www.metro.cz BRNO středa 22. července 2015 12

Kulinářské zážitky v Brně?
Poradí vám zdejší strávníci

Jedná se o 22 kusů
vozů typu Vario.

Brněnský dopravní podnik
chtěl letos zařadit do provo-
zu šest nových tramvají Va-
rio, avšak kvůli kapacitě dí-
len a kvůli výběrovému říze-
ní to nestihne.
Proto vypsal zakázku rov-

nou na 22 tramvají na léta
2016 až 2018 za 455,3 milio-
nu korun. Během tří násle-
dujících let by tak mělo
v Brně postupně začít jezdit
třináct krátkých a devět
kloubových tramvají, řekla
mluvčí dopravního podniku
Linda Hailichová.
Na konstrukci tramvají

Vario spolupracuje doprav-
ní podnik od roku 2006 se
sdružením firem Aliance
TW Team. V Krnovských

opravnách a strojírnách se
vyrábí skelet. „Potom už se
na tramvaji pracuje v našich
ústředních dílnách, což trvá
podle typu vozu dva až tři
měsíce,“ uvedla Hailichová.
Další klíčovou firmou, která
na výrobě tramvaje spolu-
pracuje, je Pragoimex, který
dodává software.
Veřejnou zakázku vypisu-

je dopravní podnik takzva-
ně ex ante, tedy s očekáva-
ným výsledkem. Nepředpo-
kládá totiž, že by se přihlásil
někdo jiný vzhledemk poža-
davku na přesný typ vozi-
dla, ale zakázku uveřejňuje,
aby byl dostatečně transpa-
rentní.
Oficiálně se jedná sice o re-

konstrukce starých tramvají
typu T3 a K2, ale ve skuteč-
nosti vyjede na koleje nové
vozidlo, ze starého se využi-
jí jen některé součásti. Na-

víc je výrazně levnější než
úplně nová tramvaj.
Díky Variím se zvýší podíl

nízkopodlažních vozidel.
„U tramvají jde obnova nej-

pomaleji, nyní jich je bezba-
riérových 40 procent,“ dopl-
nila Hailichová. Také se díky
nim mohou nasazovat větší
soupravy na linku 1. Do kon-

ce příštího roku nakoupí do-
pravní podnik ještě dalších
dvacet tramvají 13T od Ško-
dy Transportation, jednu za
57 milionů korun. ČTK

• chladničky • pračky •
• myčky • sporáky •

• kuchyňské vestavby •

ZDARMA
odvoz starého spotřebiče

Brno, Křenová 19
(areál bývalé Mosilany) tel.: 543 255 555
www.chladservis.cz

Internetové ceny
na nové spotřebiče

SLEVA
až 5000 Kč
Na NOVÉ POVRCHOVĚ POŠKOZENÉ

Brněnskýmagistrát vybral le-
tos na poplatcích za komunál-
ní odpad 227 z předpokláda-
ných 232milionů korun. Pěti-
milionový nedoplatek, dvě
procenta z celé částky, město
asi zhruba do roku a půl od
neplatičů vymůže. Podle ta-

jemníka Brna Pavla Loutocké-
ho zaplatilo za odpady
338 800 lidí z celkového po-
čtu 385 000 poplatníků.
Částku 670 korunměli lidé

uhradit do konce května.
Mnoho z nich má ale různé
slevy a úlevy, a proto není ne-

doplatek tak vysoký. „Nyní
budou zaměstnanci zpracová-
vat přijaté úhrady, dohledá-
vat podklady k nespárova-
ným platbám, řešit přeplatky
a další záležitosti,“ uvedl
mluvčí brněnskéhomagistrá-
tu Pavel Žára.

Každému, kdo nezaplatil
včas, hrozí zvýšení nedoplat-
ku až na trojnásobek. Podle
Loutockého je město při vy-
máhání dluhů úspěšné. „V ně-
kterých případech to končí
až exekucí,“ doplnil. Exekuce
jsou na důchody, sociální dáv-

ky, mzdy, účty, ale také lze
podat návrhy na výkon roz-
hodnutí prodejem majetku
a případ může dospět až k in-
solvenci. „Každoročně prove-
deme desítky tisíc exekucí,
jež vynesou kolem osmi mili-
onů korun,“ dodal Žára. ČTK

Šest nových tramvají mělo začít jezdit už letos, ale nestihne se to. MAFRA

CK Hungariatour s.r.o.
Solniční 631/13, 602 00 Brno,

tel.: 542 217 671, Fax: 542 210 629, 603 485 226,
brno@hungariatour.cz

www.hungariatour.cz

B Ü K F Ü R D Ö
A U T O K A R E M
Danubius Health

Spa Resort Bük****

3x ubytování ALL INCLUSIVE, neomez. vstup do term. lázní
hotelu, zapůjčení županu, doprava, delegát.

* Katalogy zašleme zdarma *

01. 11. – 04. 11. 2015
08. 11. – 11. 11. 2015

5.290,- os. ve 2lůžk. pokoji

inzerce

Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města

ekologická
likvidace
vozidel

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
Kompletní autovrak vykoupíme

za 1 000 až 3 000 Kč
Kontakt: +420 731 566 786 | ib–met s. r. o. |

www.ib-met.cz

Dopravní podnik chce koupit
nové tramvaje, vypsal zakázku

Odpad. Nezaplaceno je pět milionů



www.metro.cz BRNO středa 22. července 2015 13

Historii brněnské-
ho bigbítu shrnula
nová kniha s profi-
ly třiceti kapel.

Osudy brněnských bigbíto-
vých a rockových kapel i je-
jich členů od 60. do 80. let sle-
duje nová kniha nazvaná De-
cibely nad Brnem. Hudební
publicista Petr Gratias v ní
zpracoval podrobné profily
tří desítek známých i pozapo-
menutých skupin. Podle auto-
ra dosud podobná publikace
neexistovala.
Jen malé části brněnských

kapel komunistický režim
umožnil pravidelně nahrá-
vat, získat profesionální sta-
tus a trvale se zapsat do dějin
československé populární
hudby. „Většina z těch ostat-
ních upadla téměř v zapo-
mnění, protože jim nebyla
dána šance natočit v nahráva-
cím studiu vlastní hudební zá-
znam, a tak po nich zůstalo je-
nom pár fotografií, nápisy na
plakátech, ale přežily v mys-
lích a vzpomínkách pamětní-
ků jako součást jejichmládí,“
napsal Gratias.
Chronologicky řazená hlav-

ní část knihy začíná profilem
skupiny Synkopy 61 a končí
na přelomu 80. a 90. let, kdy
v Brně působily třeba kapely
Dunaj, Kern nebo Charlie
The Bomber. Zastoupeny
jsou skupiny, které se věnova-
ly přímočaré populární hud-
bě,metalové legendy i zástup-
ci pověstné brněnské alterna-
tivní scény, třeba Odvážní

bobříci, Ještě jsme se nedo-
hodli a Z kopce. Knihu rozši-
řují i portréty významných
brněnských rockových kyta-
ristů.
Vedle bohaté faktografie

a fotografické dokumentace

zájemci v knize najdou také
množství historek a příběhů
ze zákulisí. Právě jimi často
prosvítají dobové okolnosti,
které před rokem 1989 ovliv-
ňovaly československý big-
bít. Jde například o nedostup-

nost kvalitních nástrojů
a profesionálních aparatur,
kampaně proti dlouhým vla-
sům nebo komplikace při po-
řádání koncertů.
Na mladší čtenáře může

podleGratiase asi leccos půso-

bit zcela neuvěřitelně. „Nelze
se jim divit, nezažili šikanová-
ní komunistickými funkcio-
náři, nevědí, co jsou přehráv-
ky a co zkoušení z politické
uvědomělosti,“ uvedl Grati-
as. ČTK

Obří kovové šišky od Čestmí-
ra Sušky na Moravském ná-
městí jsou zatím asi nejvyhle-
dávanějším dílem letošního
ročníku přehlídky Sochy v uli-
cích – Brno Art Open. Jedna
železná cisterna s prořezáva-
nými stěnami slouží jako roz-
hledna, druhá jako prostor
k posezení.

Pořadatelé letos dosud ne-
museli řešit vážnější vandal-
ský útok na vystavené objek-
ty, drobná poškození průběž-
ně opravují. Umění zůstane
v ulicích do 30. srpna. ČTK

Koncert kapely Synkopy 61 v brněnské Šelepce 2x MAFRAZpěvák Jaroslav Albert Kronek z kapely Kern v hale Rondo

Suškovy šišky MAFRA

Decibely nad Brnem. Jak
se ve městě „rockovalo“

www.hakrbrno.cz

AUTOCENTRUM HAKR
Koliště 59, 602 00 Brno
e-mail: hakrbrno@hakrbrno.cz
tel.: +420 545 242 446, mobil: +420 777 800 304

AUTOCENTRUM HAKR
NOSIČE KOL ∙ STŘEŠNÍ NOSIČE ∙ BOXY ∙ NOSIČE LYŽÍ ∙ SNĚHOVÉ ŘETĚZY

inzerce

Kovové šišky. Objekty
Čestmíra Sušky vévodí
přehlídce soch



www.metro.cz BRNO středa 22. července 2015 14

Město letos zvele-
buje okolí Brněn-
ské přehrady za
více než 20 milionů
korun, aby zvýšilo
atraktivitu a přitáh-
lo více návštěvníků.

Město staví v největší rekreač-
ní příměstské oblasti nová so-
ciální a hygienická zařízení
a nové rekreační prvky, napří-
klad hřiště na beachvolejbal.
Stavební ruch navazuje na

předchozí roky, kdy se čistila
voda. Dlouhá léta se v přehra-
dě prakticky nikdo nekoupal
kvůli sinicím. Podle vyjádře-
ní mluvčíhoměsta Pavla Žáry
návštěvnost stoupá. „V letní
sezoně ji odhadem navštíví
desítky tisíc lidí,“ uvedl Žára.

Investice jdou do čtyř hlav-
ních rekreačních oblastí,
tedy do Rakovecké zátoky, So-
kolského koupaliště, Rokle
a Kozí horky. Stavbaměla být
hotová před začátkem letní
sezony, ale protáhla se.
Pozitiva vnímá manažer

areálu BeachPub Sokolák To-
máš Novotný. „Poslední dva
roky roste díky čisté vodě po-
čet lidí, kteří si jdou lehnout
k přehradě. Dřív chodili jen
na koupaliště,“ řekl Novotný.
Na druhém břehu v Kozí

horce provozuje řadu let ob-
čerstvení U Kozla Svatopluk
Kalužík. Jelikož není u bře-
hu, ale u parkoviště, změny
v návštěvnosti tolik nevní-
má. „Je otázka, jestli to bylo
dřív s vodou skutečně tak
špatné, jak se prezentovalo,“
řekl Kalužík. Velký vzestup
návštěvnosti po vyčištění prý
zatím nepozoruje. ČTK

Lidé místo využívají ke kou-
pání i odpočinku. V horkých
dnech je podle starostky
městské části Ivany Fajnoro-
vé (SZ) plné lidí. Investice
včetně mobiliáře, který tvoří
třeba dřevěné lavice, vyšla na
necelých půl milionu korun.
Brno vminulosti investova-

lo značné částky do zkvalitně-
ní vody v Brněnské přehradě.
To se podle Fajnorové odrá-

ží i na kvalitě vody v řece pod
přehradou. „Lidé se znovu za-
čali v řece koupat, a tak mě
napadlo, že bychom jimmoh-

li vstup do vody zkomfortnit.
Stačilo vybudovat přístupové
schody, přidat lavičky a od-
padkový koš a vzniklo příjem-
né místo na trávení odpočin-
ku v blízkosti řeky,“ uvedla
Fajnorová.
Podle ní jinde v Brně po-

dobně upravený přístup k říč-
ní vodě není. „Záměr splnil
svůj účel. Mobiliář je vyroben
namíru, je z kvalitního dubo-
vého dřeva na pozinkova-
ných konstrukcích,“ uvedla
Fajnorová. Podle některých
odborníků v Brně chybí lepší

přístup k vodním tokům
a město by mělo tímto smě-
rem investovat, protože voda
ve Svitavě i Svratce je čistá.
Kolem obou brněnských

řek v posledních letech vy-
rostly cyklostezky, které
v létě využívají tisíce Brňanů.
Ty ale často vedou několik
metrů nad toky a k řekám sa-
motným chybí přístup.
„Řeku tak prakticky ani ne-

vnímáte, protože je hluboko
pod vámi,“ uvedl už dříve
Petr Ledvina z Ekologického
institutu Veronica. ČTK

Oficiální představení nového
dresu fotbalistů Zbrojovky
Brno pro nadcházející sezo-
nu proběhne ve středu 22.
července v Galerii Vaňkovka.
Program začne v 16.30 hodin,
k samotnému představení
dresů včetně nového generál-
ního partnera dojde o půl ho-
diny později. Hráči poté za-
sednou k autogramiádě. Slo-
vem bude akci provázet Mi-
chal Chylík. V samotné Vaň-
kovce program bude pokračo-
vat. V 19 hodin začne další
z dílů Vaňkovka Festu, v jeho
rámci se představí písničkáři
Ivo Cicvárek, Marek Vojtěch
a Matěj Klusáček. MET

Návštěvnost na Brněnské přehradě stoupá. MAFRA

Letní zábava u vody

V Jundrově je opravené ná-
břeží u řeky Svratky.

● Nové jsou přístupové schody
k vodě, lavičky či odpadkové
koše. Investice vyšla na zhru-
ba půl milionu korun.

● V letních dnech se sem cho-
dí lidé koupat. Večer pak při-
jdou posedět nebo grilovat.

● Ještě před pár lety tu ale
byla voda velmi znečištěná.

inzerce

Brno zvelebuje okolí přehrady,
názory místních lidí se různí

Přístup ke Svratce. V Brně-Jundrově
je nyní díky investici radnice lepší

Zbrojovka. Nové
dresy a podpisy



www.stavo-plast.cz

PLASTOVÁ A HLINÍKOVÁ OKNA
VÝROBA A MONTÁŽ VČETNĚ ZEDNICKÉHO ZAPRAVENÍ

Garance kvality, stability a záruky irmou s 24 letou tradicí.
Využijte nejnižší ceny na trhu přímo od výrobce.

Brno, Kounicova 67
tel.: 538 711 766, okna@stavoprojekta.cz

Brno-Moravany, Modřická 72
tel.: 538 711 722, okna@stavoprojekta.cz

kalkulace online

zasklení lodžií stropní sušáky

design imitace hliníku

zdvižně posuvné dveře interiérové dveře

zimní zahrady žaluzie plissé

eshop
!NOVINKA!

800 313 000

Hodonín, Štefánikova 60
tel.: 538 711 745, hodonin@stavoprojekta.cz

Břeclav, Lidická 3007
tel.: 538 711 783, breclav@stavoprojekta.cz

design imitace dřeva

Nabídky
zdarma!

ENERGY
okna z proilu Inoutic Eforte A++

A+KOMFORT
okna z proilu Inoutic Prestige

AKLASIK
okna z proilu Inoutic Arcade

Akce platí pouze pro fyzické osoby při objednávce okna s montáží.
Akce se vztahuje na parapety v barvách: hnědá (RAL 8017), bílá
(RAL 9010) a stříbrná (RAL 9006). Platnost akce do 30. 9. 2015.

HLINÍKOVÉ
PARAPETY
ZDARMA

Ke každému oknu
venkovní ohýbané

Trend moderního bydlení v bytových
domech - zasklívání lodžií
Stále častěji si mů-
žeme všimnout, že si
lidé, bydlící v pane-
lovém nebo zděném
bytovém domě, ne-
chávají zasklít lodžii.
Proč je zasklívání
lodžií tak populární?
Jaké jsou jeho výho-
dy? Na co si dát při
výběru typu zasklení
pozor?
Na všechny tyto dotazy
nám v rozhovoru odpo-
vídají obchodní zástupci
irmy STAVOPROJEK-
TA stavební irma, a.s.,
kteří jsou odborníky na
prodej plastových a hli-
níkových oken a zaskle-
ní lodžií.

„Mohli byste nám vy-
světlit, proč u lidí stále
roste obliba zasklívání
lodžií?“
Zasklení prodlouží
možnost pobytu na
lodžii i za nepříznivého
počasí. Díky posuvným
dílům si můžete užívat
i plně otevřené lodžie,
tak jako by tam žádné
zasklení nebylo. Navíc
většina našich zákazní-
ků si současně nechává
v lodžie namontovat i

sušák, a tak zde mohou
tento prostor využívat k
sušení prádla po celý
rok za každého počasí.
V neposlední řadě také
chrání proti hluku, pra-
chu a exhalacím. Vý-
hodou je i bezúdržbový
provoz.

„Je možné zasklení lod-
žií rozdělit na nějaké
základní typy?“
Používáme pouze certi-
ikované systémy, které
dělíme na bezrámové a
rámové. Bezrámový typ
je užíván častěji. Je po-
užito sklo bez svislých
rámů, které nenarušuje
architektonický vzhled
budovy. Naproti tomu
rámový systém má sklo
usazené v hliníkovém
rámu. Pokud se rozho-
dujete pro zasklení, je
dobré se domluvit na
systému, který bude na
budově použit nebo po-
kračovat v tom, který již
na budově je, aby nena-
rušoval celkový vzhled.

„Lze zasklít i lodžie, kte-
ré nejsou obdélníkové,
ale mají např. zkosenou
boční stěnu?“
Samozřejmě lze zasklít
jak lodžie obdélníkové,

tak i se zkosenými boč-
ními stěnami, včetně
tzv. bočních ,,výkusů“,
nově umíme zasklít i
půlkulaté lodžie.

„Který typ je nejžáda-
nější a proč?“
Určitě bezrámový sys-
tém, který nenarušuje
vzhled budovy. Je pou-
žito bezpečnostní sklo
a dá se otevřít téměř
celá zasklená plocha.
Jednotlivé díly se velmi
snadno ovládají. Výho-
dou je i snadná údržba,
kdy se mytí skel provádí
z vnitřní strany lodžie.

„Máte nějaké novinky
pro klienty, kteří plánují
zasklení lodžií?“
Pro klienty, kteří mají
lodžie se zkosenou boč-
ní stěnou máme novin-

ku. Nově lze posunout
křídla zasklení i přes
hranu zkosení, což do-
posud nebylo možné.

„Jak se pohybují ceny
zasklení lodžií?“
Ceny jsou individuál-
ní, každé zasklení se
naceňuje na konkrétní
lodžii a dle požadavků
zákazníka. V případě
většího počtu se posky-
tují množstevní slevy.

Zpracování kalkulace je
ZDARMA.

„Jsou nějaké typizované
velikosti zasklení lodžií,
nebo se každé zaskle-
ní dělá, jak se říká na
míru?“
Každé zasklení se pro-
vádí na míru dle poža-
davků zákazníka.

„Jak dlouho a jak probí-
há montáž?“
Montáž probíhá z vnitř-
ní strany lodžie a není
potřeba žádného lešení
nebo lávky. Doba mon-
táže je individuální, ale
zpravidla trvá 4 hodiny.
Záleží na náročnosti
provedení.

„Mohli byste ještě závě-
rem poradit našim čte-
nářům, na co si dát při
výběru zasklení lodžie
pozor?“
Určitě by si měli vybrat
irmu, která má se za-
sklíváním zkušenosti a
používá pouze certiiko-
vané systémy. V opač-
ném případě by se jim
mohlo stát, že zasklení
bude například z nekva-
litního materiálu, nebo
v případě neodborné
montáže může dojít k

poškození lodžie! Ne-
zapomeňte, že necer-
tiikované zasklení, a
nebo nekvaliikovaná
montáž může ohrozit
Vás i Vaše okolí. Toto
se Vám nemůže stát,
pokud si vyberete naši
irmu s 24 letou tradicí,
která má letité zkuše-
nosti s výstavbou lodžií
včetně jejich zasklívání.
Garantujeme Vám zá-
ruční i pozáruční ser-
vis.

„Ještě mne napadlo, je
možné si uvedené sys-
témy někde prohléd-
nout?“
Všechny námi nabíze-
né systémy si lze pro-
hlédnout a vyzkoušet
v našich vzorkových
prodejnách STAVO-
PROJEKTY (Kounicova
67, Brno a Modřická
72, Moravany) každý
všední den od 8:30 do
17:00 hodin. Rádi Vám
poradíme, zodpovíme
otázky a ZDARMA Vám
zpracujeme individuál-
ní nezávaznou cenovu
nabídku dle Vašich po-
žadavků.

www.stavoprojekta.cz

! A k c e p r o d l o u ž e n a !



www.okay.cz
Platnost od 22. 7. do 28. 7. 2015 nebo do vyprodání zásob v uvedeném
termínu. Některé fotografie a informace mohou mít pouze ilustrativní charakter.
Změny cen, designu a technických parametrů vyhrazeny. Za tiskové chyby
neručíme. Zboží nemusí být dostupné na všech prodejnách. * 1 zákazník = 1 kus

23.– 25. 7.

Setři los
a vyhraj!

TABLET
ACER ICONIA TAB 10 NTL5GEE002 *
• 10.1” IPS dotykový displej • 4jádrový procesor 1,3 GHz • 1 GB RAM • 16 GB
ROM • Wi-Fi • 2 Mpix přední/5 Mpix zadní kamera • micro USB • micro
HDMI • microSD až do 32 GB • Android 4.4 KitKat

CHLADNIČKA
CANDY CFO145 *
• objem chladničky 78 l • mraznička 11 l • 2x skleněná police • zásuvka
na ovoce a zeleninu • V x Š x H – 84 x 49 x 51 cm

84
cm

DIGITÁLNÍ FOTOAPARÁT
NIKON L840 BLACK/RED + POUZDRO *
• LCD TFT displej • objektiv Nikkor • 2,3“ obrazový snímač CMOS • stabilizace
obrazu • automatické zaostřování s detekcí kontrastu • automatický záblesk
TTL s monitorovacími předzáblesky • USB • PictBridge • konektor audio/
videovýstupu • samospoušť • výstup HDMI • obsah balení - brašna, poutko,
krytka objektivu, kabel USB, 4x AA baterie

SMART LED TELEVIZOR
LG 49LF630V
• DVB-T2/C/S2/MPEG4 • webOS 2.4 • Dolby Digital • DTS • bezdrátová
synchronizace zvuku • internetový prohlížeč • Miracast • 3x USB • 3x HDMI
• energetická třída A+

10
,1“ GORILLA GLASS 4

PROSTOROVÝ ZVUK DOLBY

EN TŘÍDA A+

ZÍSKEJ
MAGICKÝ
OVLADAČ!

12
3 cm

SA
TE

LIT
NÍ T

UNER

www.okay.cz/lg-ovladac

-16%
SLEVA

-20%
SLEVA

-45%
SLEVA-15%

SLEVA

OKAY Brno (u marketu UNI HOBBY): Bystrcká 1137/38, 624 00; OKAY
Brno (u Lidlu): Hněvkovského 701/63, 617 00; OKAY Brno (NC Královo
Pole): Cimburkova 4, 612 00; OKAY Brno (OD Lerk): Rokytova 1, 615 00;
OKAY Brno (OC Futurum): Vídeňská 100, 619 00.

-16
5 999 Kč

4999 Kč
-20

5 999 Kč
4799 Kč

-15
25 999 Kč21999 Kč

-45
5 499 Kč

2999 Kč

Informace u personálu
prodejny. Úplná pravidla
spotřebitelské akce
najdete na www.okay.cz

NOVĚ OKAY V BRNĚ SLATINĚ U KAUFLANDU - Řípská 1477/29, 627 00

16 MPIX

38x ZOOM

FULL HD



komerční příloha METROLIVE středa 22. července 2015 17

Nahrávání cesty je
dobrým pomocní-
kem. Hodně řidičů
používá telefony.
Ty jsou ale za noci
nevhodné. Není na
nich nic vidět.

Čím častěji řídíte, tím vyšší je
riziko, že se stane nějaká ne-
příjemnost. Proto si mnoho
řidičů zvyklo jezdit za asisten-
ce kamery do auta přilepené
na čelním skle, díky které je
ze záznamu snadné určit, co
a jak se vlastně přihodilo. Po-
kud jezdíte jen za slunečných
dní, dá se použít k natáčení
i mobilní telefon. Jen zlomek
řidičů ale tuší, jak vypadá kva-
lita videa při zhoršených svě-
telných podmínkách nebo do-

konce za tmy. Právě tehdy se
začne lámat chleba a vypluje
na povrch, že telefon se do

auta příliš nehodí – má jiný
úhel záběru, miniaturní opti-
ku, která nepropouští dosta-

tek světla a nedokáže se při-
způsobit ani střídání světla
a tmy na osvětlené ulici.

Stovky rodinných i expedič-
ních stanů, spacáků, karima-
tek, outdoorového oblečení
a obuvi, kempingového ná-
bytku, potřeb na piknik a va-
ření, batohů a dalšího vybave-
ní do přírody nyní můžete
koupit za výhodnější ceny.
Na Výstavě stanů a vybavení
do přírody v pražských Letňa-
nech, která trvá až do 9. srp-
na, začínají velké slevy!
„Do konce Výstavy stanů

zbývají necelé tři týdny
a ceny vybraného zboží tady
klesají. Týká se to modelů,

které budou příští rok nahra-
zeny novými, posledních
kusů nebo naopak položek,
kterých zbývá na skladě větší
množství. Můžete koupit ně-
které stany, spacáky, batohy,
trekingové boty a další vyba-
vení do přírody se slevou až
padesát procent a oblečení se
slevou až šedesát procent. Ná-
vštěvníci navíc mají možnost
k nákupu získat řadu skvě-
lých dárků a účastnit se soutě-
že o ceny v hodnotě půlmilio-
nu korun,“ láká pořadatel nej-
větší výstavy stanů a vybave-

ní do přírody ve střední Evro-
pě Jaroslav Skalka.
„Skutečně velké slevy na

prakticky veškeré zboží zde
pak nastanou poslední pro-
dejní týden. Na druhou stra-
nu už ale může být sortiment
notně probraný, proto se li-
dem na výstavu vyplatí vyra-
zit už nyní,“ podotýká Skalka
s tím, že se tady vybavíte na
pořádné expedice i na výlety
po Česku. MET

Jakmile se s notebookem při-
blížíte k hranici patnácti ti-
síc, dostanete se do vod, kde
už si můžete vybírat. Levnější
modely jsou sbírkou nejlev-
nějších komponent, v této tří-
dě už se ale začíná projevovat
specializace sestavy. Velmi
dobře to ilustrují laptopy HP
350 G2 a Pavilion 15-ab080nc
téže značky – oba mají 15.6“
displej, oba je dělí jen 80 ko-
run na cenovkách, přesto by
si každýměl oba kousky pečli-
vě srovnat.
První zmiňovaný reprezen-

tuje stroj na práci: Intel Core
i3 je spolehlivý procesor, kte-
rý se nebude vyhýbat ani těž-
ší práci. 4 GB operační pamě-
ti a integrovaná grafická kar-
ta nenabízejí příliš prostoru
ke hrám, ale na on-linemulti-
média postačí.
Naopak Pavilion je zástup-

cem úsporného řešení posta-
veného na platformě AMD.
Ta je levnější, a umožňuje
proto nasazení full HD disple-
je nebo SSD disku, který na-
pomáhá rychlému startu ope-
račního systému, což ho před-
určuje do role domácího počí-
tače zodpovídajícího dotazy
ve chvíli, kdy se objeví.

Právě poslední dvě zmíně-
né komponenty předurčují
rozhodující faktor. Pavilion je
inovativní, postavený k rych-
lým reakcím a nárazovým po-
žadavkům a 350 G2 vedle něj
působí jako klidná síla, která
dokáže pracovat pod tlakem.

Za kameru DOD S460W oceně-
nou v časopise Auto Bild,
Auto magazín i PC Tuning
sice zaplatíte skoro sedm
tisíc, ale výměnou dostanete
prakticky nejlepší zařízení na
trhu.

● Samozřejmostí této kamery
je vlastní GPS, na rozdíl od
levné třídy má pak WDR
záznam ve full HD rozlišení
snímačem Sony Exmor.

● LS460W je navíc chytrá.
Dokáže například zabudova-
ným senzorem měřit zrychle-
ní a nedovolí automatickým
záznamem přepsat jakoukoli
nestandardní situaci, jak to
rády dělají „chytré“ aplikace
pro mobil.

Za hubičku

Neváhejte.

● Stany. Denně 19 až 40 pro-
cent, v pátek: 50 procent,
v sobotu až 60 procent

● Karimatky. Až o 50 procent

● Batohy. Až 44 procent

● Oblečení a obuv. Až 60 %

● Kempingový nábytek.
Až 36 procent

● Další vybavení do přírody,
čelovky, vařiče, nádobí,
chladicí boxy a tašky,
trekové hole a další koupíte
se slevou až 20 procent.

● Výstava se koná do 9. srpna
v PVA Letňany, Praha 9.
Více najdete na webu
www.vystava stanu.cz

Výstava vybavení do přírody frčí. VÝSTAVA STANŮ

Investice do dobré kamery snižuje náklady v budoucnu

Když kameru do auta,
tak opravdu kvalitní

Počítač. Šlape
i ten levnější Výstava stanů. Vyrazte do

Prahy na obrovské slevy

Na vaše dotazy odpovídá PharmDr. Zdeněk
Procházka, ředitel společnosti Edukafarm

Moje dvouletá dcera měla
nedávno silný průjem. Jsme
předdovolenou, a proto chci
vědět, existuje-li pro děti ně-
jaký přípravek, se kterým je
dobrá zkušenost.

Evropská společnost pro dět-
skou gastroenterologii, he-
patologii a výživu (ESPGHAN)
doporučuje podávání probio-
tik jako velmi účinného, efek-
tivního a zároveň mimořádně
šetrného prostředku pro po-
tlačení akutního průjmu u dětí,
protože probiotika tvoří sou-
část vlastní střevní mikroflóry
zdravých jedinců.

Zásadní význam při používání
probiotik u dětí má jejich lé-
ková forma, která by do tří let
věku dítěte měla být tekutá.
Bohužel, ve vlhkém prostředí
probiotika hynou a ztrácejí svůj
regenerační efekt při průjmu.
Tento problém je ale například
u přípravku Enterina vyřešen
– probiotika jsou uložena sa-
mostatně v uzávěru lahvičky
a do tekutého prostředí v la-
hvičce jsou přenášena až bez-
prostředně před užitím. Tím
se řeší zásadní problém živo-
taschopnosti probiotik, která
v Enterině doplňují vitaminy
skupiny B, vitamin K a koncen-
trovaná šťáva z plodů borůvek.

Dá se tedy říci, že nejen léková
forma, ale také složení je
u Enteriny pro děti správně
nastavené, jelikož působí
na obnovu střevní mikroflóry,
eliminuje poruchy vstřebávání
ze střev, což je u dětského
průjmu zásadní.

Přípravek je k dostání v každé
lékárně anebo na internetové
lékárně www.samoleceni.cz.



komerční příloha JOB středa 22. července 2015 18

Své pracovní místo si
většina mužů příliš
neuklízí.

Haldy papírů na stolech, se kterými
uklízečka boj prohraje, ještě než vů-
bec začne. Nepořádek v kuchyňce,
který nikdo neuklízí právě proto, že
je společná. Pouze mužské kanceláře
nebývají nejvábnějšímmístem k prá-
ci. Podle expertů přitom pracovním
prostorám spíše než přísné firemní
regule prospěje, když mezi zaměst-
nanci jsou také ženy. I ten nejzarytěj-
ší muž bordelář si pak svého místa
více hledí.
Pokud by si ženaměla vybrat jeden

parametr, který je pro ni při práci dů-
ležitý, bude to dostatek osobního pro-
storu. Takový komfort vidí jako pod-
statný celých 86,5 procenta žen
(a 77,4 procenta mužů). Na druhém
místě je pak v těsném závěsu přiroze-
né denní světlo na stole a schopnost
vidět ven z místa, kde člověk sedí,
pro který hlasovalo 75,8 procenta
žen (a 70,9 procenta mužů). Ženy po
zaměstnavatelích rovněž mnohem
více žádají otevíratelná okna (75 pro-
cent oproti 55 procentům). Vyplývá

to z průzkumů poradenské společ-
nosti Colliers.
Nalákat ženy do příjemného pra-

covního prostředí se přitom vyplatí.
Podle průzkumu dceřiné společnosti
Harvardovy univerzity, bostonského
serveru Harvard Business Review,
z roku 2011 jsou ženy jednoznačně
lepší v udržování dobrých vztahů
a budování semknutého kolektivu. K
tomu přispívá i obecně rozvinutější
emoční inteligence žen. A když už se
v kanceláři ženy zabydlí, udržují tam
pořádek.
Také na to existuje studie. Vědci ze

San Diego State University to ověřili
v amerických kancelářích v New Yor-
ku, San Francisku a Tucsonu. Identifi-
kovali více než 500 různých druhů
bakterií, které žijí na stolech, židlích,
telefonech či v klávesnicích. Muži při-
tom měli ve svých kancelářích o de-
set až dvacet procent bakterií více.
Ženy oproti tomu snesou nepořádku
výrazněméně.
A na závěr je tu ještě jeden bonus.

Obvykle používaný open space je
podle lékařů ideální pro snadné šíře-
ní nejrůznějších chorob. Platí přitom
přímá úměrnost, že čím větší míst-
nost, tím nemocnější jsou zaměst-
nanci. MET

Stát by mohl do průmyslové
zóny v lokalitě Nad Barborou
u Karviné investovat až 750
milionů korun. „Záměr na
vznik zóny za více nežmiliar-
du korun projedná dnes vOst-
ravě vláda. Sdělilo to minis-
terstvo průmyslu a obchodu.
„V té průmyslové zóně by

se mohlo vytvořit v příštích
dvou letech až dva tisíce no-
vých pracovníchmíst. Ale nej-
prve je nutné tu zónu připra-

vit a zainvestovat,“ řekl před-
seda vlády Bohuslav Sobotka.
Po projednání materiálu
o projektu zóny v areálu býva-
lého Dolu Barbora u Karviné
by měli ministři přijmout
usnesení, ve kterém celý
záměr podpoří. Ministerstvo
průmyslu uvedlo, že celkové
výdaje na projekt jsou pláno-
vány ve výši 1,2 miliardy ko-
run. Stát by podle připravené-
ho vládního usnesení mohl

vložit do zóny až 750milionů
korun. Oblast Nad Barborou
je takzvaný brownfield v úze-
mí po bývalé důlní činnosti,
který se nachází mezi městy
Havířov, Karviná a Orlová. Po
kompletní dostavbě má mít
průmyslová zóna rozlohu 88
hektarů.
Podle ministerstva by zdro-

jem financování měl být
v rámci programu na podpo-
ru podnikatelských nemovi-

tostí a infrastruktury zvláštní
účetministerstva financí, pří-
padně státní rozpočet. Morav-
skoslezský kraj jako příjem-
ce dotace v tuto chvíli spolu-
pracuje s agenturou CzechIn-
vest na přípravě žádosti o re-
gistraci akce v rámci progra-
mu pomoci. Podle Sobotky ve
chvíli, kdy se zaplní průmys-
lová zóna v Mošnově, by už
nebyla k dispozici další po-
dobná lokalita. ČTK

Na pořádek na
pracovišti dbají
především ženy

Kvůli ženám si i muži uklidí svůj pracovní stůl. PROFIMEDIA.CZ

prodavače(ky),
brigádníky(ce)

Vaše nabídky se strukturovaným životopisem
zasílejte nejpozději do 31. 8. 2015

e-mailem na adresu:milan.tajzler@vahala.cz

Firmaváhalaaspol. s r. o.
přijme do prodejen
v Brně

Citát

Zóna Nad Barborou je
dobře položená, proto-
že je blízko Karviné.
A právě okresy Karvi-
ná a Bruntál mají dlou-
hodobě nejvyšší neza-
městnanost v kraji.
BOHUSLAV SOBOTKA, ČESKÝ PREMIÉR

inzerce

Průmyslová zóna. Nabídne 2000pracovních míst



www.metro.cz SPORT středa 22. července 2015 19

Čeští tenisté se
chtějí udržet ve
Světové skupině
Davisova poháru.

Včerejší los v Londýně přisou-
dil nejvýše nasazené repre-
zentaci kapitána Jaroslava Na-
vrátila aktuálně 21. tým žeb-
říčku. Indie nemá žádného
hráče v první stovce pořadí

ATP ve dvouhře. Baráž se
bude hrát 18. až 20. září.
„Tenisově to je příznivý

los,“ uvedl Navrátil. Počítá se
startem nejsilnější možné se-
stavy, vzhledem k místu ko-
nání ale očekává těžký zápas.
„S ohledemna to, že se hra-

je v Indii, bude to náročné,
hlavně co se týká aklimatiza-
ce a cestování. A to i proto, že
nejlepší hráči by tam mohli
letět přímo z US Open,“ dopl-
nil týmový kapitán. ČTK

• Co umí ten tvůj borec? Pochlub
se! Volej 844 844 005, 5Kč/min!
• LETNÍ POKUŠENÍ! ZAHNI!
TAJNĚ! Diskrétnost zaru-
čena! Ženy 18-80 let z celé
ČR! Napiš svou SMS ve tvaru
98GBV a text na 909 15 40
• Monča 24. Ráda bych si zaraj-
tovala na divokém hřebečkovi.
Mám talent na krocení zvěře.
Vrrr, cinkni mi 909 801 801
nebo písni SMS na 909 15 45
s kódem 80XSJ a tvůj text!
• Vášnivá jízda s nenasytnou
penzistkou! Utahám tě jako
kotě! Otázka času mě netrápí!
Lidka 60, volej HNED na tel.:
909 80 50 40 kód FVZ74

• Vdaná nevěrnice Gabriela
(36 let), manžel má peníze, ale
to je asi tak všechno. Hledám
něhu, lásku, sex... prostě tro-
chu pozornosti. Zatím tajně!
Zavolej mi 909 90 99 25 nebo
napiš SMS na 909 15 50 s kó-
dem 11TAN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka Intimní

Do Indie v plné síle,
Berdych účast slíbil

Finance - nabídka
• Premium Půjčka až 10000,
akce 3000 bez poplatku do 5
minut. Potřebujete OP a tel.
Veselá 5a, Brno, 1.patro,
Po-Pá 9-17:30, t: 60852970753062

Práce - nabídka
• Hledáme šikovné ženy i
muže do skladů v Pohořelicích
cca 20km od Brna. Sklady:
elektro, obuv, kosmetika
nebo tiskárna. placené 80 -
100 čistého/hod. Stálá práce
nebo brigáda. Nástup ihned.
Volejte 721697016 nebo pište
na brigadnici@wellpack.cz
vice info www.wellpack.cz
52979

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Rakev nesli kolegové z F1
Rodina, veřejnost i jezdci formule 1 se včera v Nice rozlou-
čili s Julesem Bianchim. Francouzský pilot v pátek zemřel
na následky havárie v Japonsku z loňského října. S váž-
ným zraněním hlavy byl 9 měsíců v umělém spánku. AP

Zprávy krátce

Zatím bez jména
Zrušenou Rallye Příbram
nahradí na začátku října
jednodenní soutěž s cen-
trem v Klatovech a Jano-
vicích. Náhradní soutěž
bude šestým dílem do-
mácího šampionátu.
Jméno rallye ještě nemá.

246
Český olympijský výbor
dostal za první pololetí
od sázkových společnos-
tí 246 milionů korun. Po-
stupně je rozděluje spor-
tovním svazům a jednot-
livým krajům hlavně na
podporu sportu mláde-
že. Do konce roku počítá
s částkou 430,5 milionu.

Budou mít fofr
Fotbalová Olomouc ode-
hraje v neděli v Rakous-
ku přípravné utkání s La-
ziem Řím. Tedy pouhý
den po sobotním večer-
ním startu ligové sezony
v Teplicích. iDNES.cz

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Služby - nabídka

Žádné podcenění

Český tým bude hrát baráž
poprvé po čtyřech letech.

● Šestý hráč světa Tomáš Ber-
dych už dříve účast v baráži
přislíbil Miroslavu Černoško-
vi, majiteli agentury Česká
sportovní, která daviscupo-
vé zápasy českých tenistů
zařizuje. Nastoupit by měli
i Jiří Veselý, Lukáš Rosol
a také Radek Štěpánek.



víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

+
+
+
+
+

Lehký, tenký
a výkonný

13,3“ antirelexní Full HD displej (1 920
Procesor Intel® Core™ i5-5200U
Graika NVIDIA GeForce 940M, RAM 8 GB
SSD 256 GB, podsvícená klávesnice, kovové šasi
Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10

ASUS ZENBOOKUX303LB-R4003H

Huawei P8 Lite ASUS ZenFone 2 ZE551ML

Gorenje RK 61920 X

ASUS X553MA-BING-SX537

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

Cenová
bomba

První telefon
se 4GBRAM
na světě

Smartphone z hliníku s tělem tenkým jen 7,7 mm
Vysoký výkon díky osmijádrovému procesoru
5“ HD displej (1 280 × 720), RAM 2 GB, paměť 16 GB
13Mpx zadní fotoaparát + přední 5Mpx
Google Android 5.0 Lollipop

Špičkový smartphone z imitace hliníku
5,5“ Full HD IPS displej s Gorilla Glass 3
RAM 4 GB, zadní 13Mpx foťák + 5Mpx přední
Paměť 32 GB + microSD až 64 GB
Google Android 5.0 Lollipop

+
+
+
+
+

Všestranný
počítač

15,6“ notebook s Windows 8.1
Rozlišení displeje 1 366 × 768,
Dvoujádrový procesor Intel® Celeron
Disk 500 GB, DVD mechanika, USB 3.0
Zdarma upgrade na Windows 10

+
+
+
+

Udrží potraviny
déle čerstvé

Elegantní chladnička v nerezovém provedení
Objem chladničky 229 l, objem mrazničky 95 l
Funkce Frostless snižuje námrazu v mrazáku až o 50 %
Zásuvka CrispZone prodlužuje čerstvost ovoce a zeleniny

Stativ
Huawei
ZDARMA

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

+
+
+
+

Úsporná, předem plněná pračka
Objem až 8 kg prádla, 1 200 ot./min
LCD displej, technologie Fuzzy Logic
Dětský zámek, ochrana proti přetečení

Velký objem,
velká úspora

Electrolux EWF 1284 BW

objednací kód: FAP2104m objednací kód: FBC2310h

objednací kód: HU2885a1 HU2885a1a objednací kód: NA005kxk

9 990,-6 990,-

objednací kód: NA175i6qbj d í kód NA175i6q

7 399,-

antivir
McAfee
na rok

ZDARMA

Dárky
v hodnotě
1 000 Kč
ZDARMA

Oice 365
pro jednotlivce

na 1 rok

ZDARMA
PŘEDPLATNÉ

ZDARMA
PŘEDPLATNÉ

objednací kód: NA133i3d

25 999,-
×

8 GB

1 080)

ron 399Oice 365

7B
with
RAM

Celer

h Bing
M 4 GB
ron® Oi

ZDAR

10 102

objednací kód: FAP2104m

10 102,-

8 990,-
9 490

objednací kód: FBC2310h

9 490,-

8 990,-

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 7. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.


